
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ  
 

02.11.2022                                                                № 441 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 11.08.2022 № 1275-р «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году»  

 

приказываю:  

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

МЭ ВсОШ) согласно срокам, установленным распоряжением Департамента общего 

образования Томской области, в очной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий, с соблюдением действующих санитарно-

эпидемиологических требований. 

2. Утвердить регламент проведения МЭ ВсОШ, площадки процедур разбора 

заданий, показа проверенных работ, приёма и рассмотрения апелляций согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри по каждому общеобразовательному 

предмету согласно приложению 2. 

4. Осуществить процедуры: 

4.1.  Показа проверенных олимпиадных работ участников предметной олимпиады 

по личному заявлению участника предметной олимпиады, направленного в оргкомитет на 

электронный адрес муниципального координатора ВсОШ не позднее одного календарного 

дня после объявления предварительных результатов проверки олимпиадных работ. Время 

и дата показа проверенных олимпиадных работ доводится до сведения школьных 

координаторов ВсОШ информационным письмом Управления образования. 

4.1.1. Назначить ответственными за исполнение установленного срока направления 

личного заявления участника на показ проверенной олимпиадной работы в оргкомитет – 

школьных координаторов ВсОШ, членов оргкомитета. 

4.2. Приёма апелляций в день показа олимпиадных работ. 

4.3. Рассмотрения апелляций по факту их подачи в оргкомитет не позднее даты 

опубликования и представления итоговых результатов олимпиады. Время и дата 

рассмотрения апелляций доводится до сведения школьных координаторов ВсОШ 

информационным письмом Управления образования. 

5. Администрации общеобразовательных учреждений: 

5.1.     Обеспечить привлечение общественных/независимых наблюдателей в местах 

проведения предметных олимпиад с целью соблюдения объективности проведения МЭ 

ВсОШ. 

5.2.  Считать участие обучающихся в МЭ ВсОШ учебными занятиями высокого 

уровня. 



5.3.  Освободить от учебных занятий обучающихся – участников МЭ ВсОШ, 

членов оргкомитета, членов предметного жюри в дни проведения предметных олимпиад и 

проверки олимпиадных работ согласно приложению 2. 

5.4.  Обеспечить проведение учебных занятий в полном объеме для обучающихся, 

не принимающих участие в МЭ ВсОШ с учетом замены педагогов, участвующих в работе 

оргкомитета и предметного жюри. 

5.5.  Создать все необходимые материально – технические и организационные 

условия для проведения МЭ ВсОШ. 

5.6.  Обеспечить участников предметных олимпиад необходимым 

оборудованием, инструментами и расходными материалами для выполнения 

практического тура заданий отдельных предметных олимпиад. 

5.7.  Предоставить в инновационно-методический отдел: 

-  07.11.2022 - документы на аккредитацию гражданина в качестве общественного 

наблюдателя от каждого общеобразовательного учреждения;  

- 25.11.2022 - пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по ОБЖ (с визой врача о 

допуске к практической части); 

- 29.11.2022 - пофамильную заявку (с визой о проведении инструктажа по ТБ) на 

участие в МЭ ВсОШ по технологии и индивидуальные проекты участников; 

- 07.12.2022 - пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по физической культуре 

(с визой врача о допуске к практической части). 

5.8. Обеспечить заполнение ИС «Паспорт школы» до 16.12.2022. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника инновационно-

методического отдела, заместителя начальника Управления образования по УВР. 

 

 

Начальник                                                                          А.М. Довгань 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


